ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 мая 2024 г. г.Нефтекумск № 717

О внесении изменения в пункт 25.6. Примерного Положения об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных
отделу образования администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края от 05 февраля
2024 г. № 133

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 марта 2024 г. № 398 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 2382 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации и бюджету г. Байконура на обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам государственных образовательных организаций субъектов
Российской Федерации и г. Байконура и муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего
образования, образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования», администрация
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 25.6. Примерного Положения об оплате
труда работников муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных отделу образования администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденного постановлением
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
от 05 февраля 2024 г. № 133 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников и руководителей муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных отделу образования администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края» (с изм. от 08 апреля 2024 г.
№ 521), заменив слова «5 000 рублей» словами «10 000 рублей».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края Васюк И.В. и исполняющего обязанности начальника
отдела образования, заместителя начальника отдела образования
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
Касьмину Т.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края Д.Н. Сокуренко